UBND QUẬN THANH KHÊ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT-HĐNG Thanh Khê, ngày        tháng     năm 2023

V/v bảo đảm an toàn phòng, chống tai

 nạn thương tích và phòng, chống

đuối nước cho trẻ em và báo cáo

các vụ việc liên quan

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở

         Thực hiện Kế hoạch số 1521/UBND-PLĐTBXH ngày 19 tháng 7 năm

2023 của Uỷ ban nhân dân quận Thanh Khê về bảo đảm an toàn phòng, chống

tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước cho trẻ em và báo cáo các vụ

việc liên quan, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê đề nghị các trường

học thực hiện những nội dung sau:

1. Các trường học đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng về

phòng, chống tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước bằng nhiều hình

thức, đặc biệt chú trọng đến từng trường học, lớp học (theo danh mục tài liệu,

sản phẩm truyền thông và đường link truy cập đính kèm); hướng dẫn trẻ em các

kỹ năng an toàn phòng, chống tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước và

dạy bơi an toàn cho trẻ em. Triển khai các can thiệp phòng, chống tai nạn

thương tích trẻ em thường gặp như: Tai nạn giao thông, ngã, bỏng, hóc, súc vật

cắn.

2. Thường xuyên rà soát, phát hiện, có biện pháp chủ động phòng ngừa

các nguy cơ gây tai nạn thương tích trẻ em, nhất là khu vực ao, hồ, sông, suối,

đập, các khu vực nước sâu nguy hiểm thường xảy ra hoặc có nguy cơ xảy ra tai

nạn đuối nước trẻ em. Tiếp tục triển khai thực hiện xây dựng Trường học an

toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

3. Vận động gia đình thường xuyên quan tâm, trông giữ, giám sát, nhắc

nhở trẻ em về các nguy cơ gây tai nạn, thương tích và đuối nước, đảm bảo an

toàn cho trẻ em trong dịp hè và mùa mưa bão, lũ.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các trường học triển khai thực hiện và

báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:             TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD;

- Bộ phận MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, HĐNG.HT

       Lê Thị Hoàng Chinh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-07-24T10:26:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Hoàng Chinh<chinhlth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T11:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T11:03:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T11:03:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T11:03:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!